חדל"פ 32036-04-20 ערן נ' ממונה על חדלות פירעון מחוז חיפה והצפון (פורסם בנוב-11.6.23)

הנאמנים העלו כלפי יחיד נכה, בעל קצבת נכות טענות בדבר הסתרת מצבו הכלכלי האמיתי. חלף ביטול ההליך, בית משפט עשה שימוש בסמכות המוקנית לו בסעיף 163(ד) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח-2018 וקבע כי נוכח מחדליו הרבים של היחיד הכוללים אי הגשת דו"חות סדירים, דיווחים לא מהימנים, והסתרת נתונים בדבר מצבו הכלכלי המלא וכן נוכח התנהלותו חסרת תום לב השזורה לאורך כל ההליך, יבוטל צו השיקום שניתן בעניינו וייקבע צו חדש. בהתאם לצו החדש- על היחיד לשלם סך של 10,000 ₪ לחודש עד להשלמת תשלום 100% דיבידנד לנושיו, ללא הגבלת זמן. בית משפט קבע כי על אף שהיה מקום לביטול ההליך, נקבעה תוכנית שיקום זו מאחר והתועלת אשר תצמח לנושים מתוכנית זו תהא גדולה יותר מאשר ביטול ההליך.

הפוגעת בעקרון השוויון. בית משפט קבע כי תנאי סעיף 219(א) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח-2018 צריכים להתקיים במלואם לצורך ביטול פעולה המקנה עדיפות לנושה ומספיק כי אחד התנאים אינו מתמלא כדי לדחות את הבקשה. על מבקש הבקשה להוכיח כי מועד ביצוע הפעולה חל עד שלושה חודשים לפני מועד הגשת הבקשה לצו פתיחת הליכים או שנה- כאשר מדובר בנושה קרוב של החייב.